ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 737/25 LF, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br dr.luizfernandoledo@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Dr. Luiz Fernando Lêdo.
Ao Senhor
Filipe Vilarins
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.

Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, juntamente com a secretaria de obras e

Superintendência municipal de trânsito no sentido de construir retorno na Avenida Ivone Saad,

sobre o corrego Josefa Gomes, logo após a portaria do colégio São José.

Câmara Municipal de Formosa, 21 de fevereiro de 2025.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o escopo de melhorar o trânsito na Avenida Ivone Saad, facilitando as

conversões dos condutores de veículos bem como reduzindo o congestionamento no cruzamento da

Avenida Ivone Saad com a Avenida Brasília.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:dr.luizfernandoledo@camaraformosa.go.gov.br

		2025-02-21T10:22:12-0300
	Brasil
	LUIZ FERNANDO SPINDOLA LEDO
	Assinador Serpro